
Na osnovu člana 24 stav 1 tačka 2 Statuta Univerziteta Crne Gore Upravni odbor Univerziteteta 

Crne Gore je na sjednci održanoj 24.03.2022. godine donio 

 

 

PRAVILNIK 

O DODACIMA ZA AKTIVNOSTI U FUNKCIJI REALIZACIJE NASTAVE NA UNIVERZITETU 

CRNE GORE 

 

Osnovne odredbe 

Član 1 

Ovim Pravilnikom bliže se određuju uslovi za ostvarivanje prava na dodatak na zaradu za 

aktivnosti u funkciji realizacije nastave na Univerzitetu Crne Gore ( u daljem tekstu: Univerzitet) 

koji se odnose na rad u svojstvu mentora i članstva u komisija na master i doktorskim studijama. 

 

Master studije 

Član 2 

Mentoru za odbranjenu magistarsku tezu (u daljem tekstu: teza) pripada dodatak na zaradu u 

bruto iznosu od 450,00 eura. Kada teza ima komentora dodatak se dijeli sa brojem komentora. 

Članovima komisije koji nisu u svojstvu mentora, za ocjenu podobnosti teme i kandidata, kao i 

ocjenu i odbranu teze koji su učestvovali u svim fazama postupka pripada dodatak u bruto iznosu 

od 50,00 eur-a. 

Odluka o isplati dodatka na zaradu odnosno honorara članu komisije koji nije u radnom odnosu 

na Univerzitetu donosi dekan nakon odbranjene teze. 

 

Doktorske studije 

Član 3 

Mentor za odbranjenu doktorsku disertaciju ( u daljem tekstu: disertacije) pripada dodatak koji se 

isplaćuje u bruto iznosu od 1800,00 eur-a.  Kada disertacija ima komentora dodatak se dijeli sa 

brojem komentora. 

Izuzetno od stava 1 ovog člana mentor studenta doktorskih studija upisanog studijske 2018/2019, 

2019/2020. godine na Univerzitet, a koji je stipendista resornog ministarstva po javnom pozivu od 

18. maja 2018. godine i 6. juna 2019. godine, ostvaruje naknadu samo po osnovu ugovora o 

dodjeli stipendije za doktorska istaživanja u Crnoj Gori koji se zaključuje između resornog 

ministarstva, Univerziteta Crne Gore, mentora i stipendiste. 



Članovima komisije koji nisu u svojstvu mentora za ocjenu podobnosti teme i kandidata, kao i 

ocjenu i odbranu disertacije koji su učestvovali u svim fazama postupka pripada dodatak u bruto 

iznosu od 180,00 eur-a.  

Odluku o isplati dodatka na zaradu  odnosno honorara članu komisije koji nije u radnom odnosu 

na Univerzitetu donosi dekan nakon odbrane disertacije. 

 

PRELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Prestanak važenja 

Član 4 

Danom stupanja na snagu ovog Pravilnika prestaje da važi  Pravilnik o dodacima na aktivnosti u 

funkciji realizacije nastave na Univerzitetu Crne Gore br. 02-3717/2 od 01.12.2016. godine 

 

Stupanje na snagu 

Član 5 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objavljivanja u Biltenu Univerziteta Crne 

Gore. 

 

 

Broj: 02-99/1 
Podgorica,24. marta 2022. godine 

 
UPRAVNI ODBOR UNIVERZITETA CRNE GORE 

Predsjednica 
 

Prof. dr Rajka Glušica 
 


